
FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 2 Datum: 14 oktober 2011 
 
Gegevens failliet : Leenart & Heemskerk Academy B.V., kantoorhoudende te 

Nieuwegein aan de Dukatenburg 90 – 04. 
Kvknummer : 30215054 
Faillissementsnummer : F 11/172 
Datum uitspraak : 12 april 2011 
Curator  : mr. D.J. Bos 
R-C  : mr. R.J. Verschoof 
 
Activiteiten onderneming  : Kort gezegd richtte Leenart & Heemskerk Academy B.V. 

zich op telefonische acquisitie voor opdrachtgevers.  
    
Omzetgegevens  : Volgens de bestuurder van Leenart & Heemskerk Academy 

B.V. zou Leenart & Heemskerk Academy B.V. nooit 
zelfstandige omzet gehad hebben. Alle kosten zouden door 
L&H Customer Contact zijn gecompenseerd. Dit zal nader 
worden onderzocht in het kader van het boekenonderzoek. 

 
Personeel gemiddeld aantal : circa 650 
Saldo einde verslagperiode : € 25.049,64 
Verslagperiode : 21 juni 2011 t/m 7 oktober 2011 
Bestede uren in verslagperiode : 13 uren en 05 minuten 
Bestede uren totaal : 70 uren en 45 minuten 
 
1. Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie 
 Zie verslag 1.  
1.2 Winst en verlies 
  Naar opgave van failliet  zouden er afgelopen jaren geen winst- en verliescijfers bekend zijn. De 

tekorten zouden steeds door L&H CC B.V. zijn aangezuiverd. De curator neemt dit mee in het 
boekenonderzoek.  

1.3 Balanstotaal 
 2010    € 2.295.028 
 2009    € 1.238.347 
 2008     € 1.539.007  
1.4 Lopende procedures 

Geen lopende procedures. 
1.5 Verzekeringen 

Alle verzekeringen zijn beëindigd. 
1.6 Huur 

Geen 
1.7 Oorzaak faillissement 

Zie verslag 1. 
 
 
 



Gegevens onderneming: Leenart & Heemskerk Academy B.V./ Faillissement 
Faillissementsnummer: F 11/172 

 2

2. Personeel 
2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 650 
2.2 Aantal in jaar voor faillissement : ca 650 
2.3 Datum ontslagaanzegging  : 13 april 2011 
2.4 Werkzaamheden 
 Het voltallige personeel is per brief d.d. 13 april jl. door de curator het ontslag aangezegd. De 

rechter-commissaris heeft de curator hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke 
administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. De 
doorstarter heeft zich verplicht om een groot aantal werknemers een nieuw dienstverband aan te 
bieden. 

  
3. Activa 
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

Niet van toepassing. 
 
Andere activa 
3.2 Beschrijving 

Met toestemming van de rechter-commissaris is er - in het kader van de doorstart van Leenart & 
Heemskerk Academy B.V. en L&H Customer Contact B.V. - voor de goodwill van  Leenart & 
Heemskerk Academy B.V. een bedrag ad EUR 25.000 op de boedelrekening voldaan.  

 
4. Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren 
 Geen debiteuren.  
 
5. Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van banken 

Zie verslag 1. 
5.2 Leasecontracten 

Tot op heden zijn er geen leasecontracten aangetroffen. 
5.3 Beschrijving zekerheden 

Zie verslag 1. 
5.4 Separatistenpositie 

Zie verslag 1. 
5.5 Boedelbijdragen 

Niet van toepassing. 
5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Niet van gebleken.  
5.7 Reclamerechten 
 Niet van gebleken. 
5.8 Retentierechten 

Er is geen beroep op een recht van retentie gedaan. 
5.9 Werkzaamheden 
 Afgewikkeld. 
 
 



Gegevens onderneming: Leenart & Heemskerk Academy B.V./ Faillissement 
Faillissementsnummer: F 11/172 

 3

6. Doorstart / voortzetten 
Voortzetten/ Doorstart 
6.1 Exploitatie / zekerheden 

In het kader van de doorstart van Leenart & Heemskerk Academy B.V. en L&H Customer 
Contact B.V. is een bedrag aan EUR 25.000 op de boedelrekening voldaan (goodwill).  

 
7. Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht 

Curator onderzoekt komende verslagperiode of aan de boekhoudplicht is voldaan. De reden van 
het ontbreken van de goedkeuringsverklaring van de accountant zal nader onderzocht worden. 

7.2 Depot jaarrekeningen 
De jaarrekening over 2007 is op 27 oktober 2010 (en derhalve niet tijdig) gedeponeerd. 
De jaarrekening over 2008 is op 27 oktober 2010 (en derhalve niet tijdig) gedeponeerd. 
De jaarrekening over 2009 is op 14 maart 2011 (en derhalve niet tijdig) gedeponeerd.  
De jaarrekening over 2010 is op 17 maart 2011 (en derhalve tijdig) gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 
De accountant heeft geen goedverklaring afgegeven ten aanzien van de geconsolideerde balans 
2009. Curator neemt dit mee in het onderzoek.  

7.4 Stortingsverplichting aandelen 
In onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 
 De curator heeft het onderzoek nog niet afgerond. Er zijn op dit moment geen signalen die op 

onbehoorlijk bestuur wijzen. Wel heeft de curator nog diverse vragen voor de bestuurder. 
7.6 Paulianeus handelen 

De curator is tot op heden niet op enig paulianeus handelen gestuit. 
7.7 Werkzaamheden 
 Overleg met bestuurder, onderzoek boekhoudplicht, onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk 

bestuur. 
 
8. Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen 

Salaris curator    : p.m. 
UWV     : Vordering nog niet ingediend.  

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 963.049,00,- 
8.3 Preferente vordering. van het UWV : Vordering nog niet ingediend.  
8.4 Andere preferente crediteuren  : € 6.200,63 
8.5 Aantal concurrente crediteuren  : Nog onbekend. 
8.6 Bedrag concurrente crediteuren : Nog geen vorderingen ingediend. 
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Het faillissement zal vrijwel zeker bij gebrek aan baten (ex art. 16 Fw) worden afgewikkeld.  
8.8 Werkzaamheden 
 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te 

dienen. Veel werknemers hebben vorderingen kenbaar gemaakt bij de curator. Zolang niet 
vaststaat dat toch een uitkering aan werknemers kan plaatsvinden, vindt geen inhoudelijke toets 
van de vorderingen plaats en worden deze geplaatst als voorlopig erkende vorderingen. 

 
 



Gegevens onderneming: Leenart & Heemskerk Academy B.V./ Faillissement 
Faillissementsnummer: F 11/172 

 4

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.J. Bos 
 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG UTRECHT 
T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 2121 152 
E david.bos@cms-dsb.com 
 

9. Procedures 
9.1 Naam wederpartij(en) 

Leenart & Heemskerk Academy B.V. is (voor zover bekend) niet betrokken bij een gerechtelijke 
procedure. 

9.2 Aard procedure 
N.v.t. 

9.3 Stand procedure 
N.v.t. 

9.4 Werkzaamheden 
N.v.t. 

 
10. Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Op dit moment is onduidelijk op welke termijn dit faillissement zal kunnen worden afgewikkeld. 
10.2 Indiening volgend verslag 

Het volgende verslag zal 3 maanden na heden worden ingediend. 
10.3 Publicatie verslag 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 
van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 
gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com -> online services -> faillissementen). 

 
 
De curator wijst er ten slotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Utrecht, 14 oktober 2011 
Namens mr. D.J. Bos (curator),  
 
 
 
D.H. de Haan 
 
 
 


